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که موضع ایران در خصوص روسیه  و جهان    تا زمانی 
همینطور و در همین وضعیت باشد و بخواهیم در سیاست 
خارجی تعادل را حفظ نکنیم و از سویی تحریم ها پا برجا بماند 
گر بار دیگر نشستی بین اعراب و روسیه برگزار شود  صد درصد ا
اعراب بیانیه ای را تحمیل خواهند کرد که روس ها نیز امضا 
می کنند. لذا روس ها منافع خود را می بینند. الان امارات یک 
نوع روابط استراتژیک با روسیه برقرار کرده است. زیرا که الان 
روسیه در تحریم و جنگ است بسیاری از مشکلات اقتصادی 
روسیه را امارات حل و فصل می کند. مسائل مالی، بانکی، 
صادرات و حتی اخیرا سرمایه گذاری قابل توجه امارات در 
روسیه که روسیه از سرمایه گذاری اروپایی ها نیز محروم شده 
است. در رابطه با عربستان نیز همینطور است که وضعیت 
اقتصادی شان رو به بالاست و از طرفی هم برای روسیه حفظ 
قیمت نفت آن هم در این  وضعیت جنگی و هزینه های بالا، 
بسیار ارزشمند است. لذا الان اینها اوپک را کنار گذاشتند و 
به اوپک پلاس چسبیدند؛ اوپک پلاسی که روسیه و عربستان 
با هم دارند کار را پیش می برند و هر دو 20 میلیون بشکه نفت 
به جهان صادر می کنند. همین که این کشورها از چند سال 
گذشته هماهنگ هستند  و وقتی که قیمت پایین بیاید تولید 
را پایین می آورند که قیمت بالا بماند برای روس ها ارزشمند 
است. از طرفی رابطه اقتصادی ایران و روسیه چندان تغییر 
نکرده است. هر چند که خیلی تبلیغات شد که روس ها 40 
میلیارد دلار در انرژی ایران سرمایه گذاری می  کنند و کریدور 
شمال چه خواهد کرد و از طریق خزر چقدر کار خواهند کرد؛ اما 
کنون نیفتاد و در حد محدودی افزایش یافته  اتفاق خاصی تا
است. شاید در قسمت نظامی بتوان گفت که فعالیت ها بیشتر 
شده است. بنابر این منافع روس ها در کشورهای عربی است. 
در مقابل این منفعت طلبی روسیه کار خاصی  نمی تواند کرد 
غیر از اینکه روشنفکرها و  رسانه ها  صدای اعتراض خود را بلند 
کنند. بنابر این درست است که امروز روسیه در یک وضعیت 
جنگی به سر می برد و یکسری همکاری هایی هم با ایران دارد، 
کشورهای جنوب  که اولویت روسیه  اما واقعیت این است 
خلیج فارس هستند. ضمن اینکه غیر از دو موردی که ذکر شد 
حضور روسیه در کشورهای عربی متحد آمریکا برایش اهمیت 
ژئوپلیتیکی و استراتژیک دارد. لذا ایران در درجه اول باید خود 
ج کند، توافقی را انجام  را از این  شرایط سخت  ژئوپلیتیکی خار
کت خواهد شد  دهد و تحریم ها را بر دارد نه تنها روسیه سا
بلکه امارات و عربستان و بقیه کشورهای حوزه خلیج فارس نیز 
حواس خود را جمع می کنند. تا زمانی که ایران در این  شرایط  
قرار دارد اماراتی ها از  چین، روسیه  و هم کشورهای دیگری  که 
در این منطقه اهمیت دارند امضا می گیرند که  جزایر 3گانه 
برای ماست و باید به دادگاه بین المللی برود. ایران نیز بیشتر 
از حد محکوم کردن یا اعتراض و احضار سفیر می تواند سفیر 
خود را از مسکو بخواهد  یا چند دیپلمات را جابه جا  کند. اما به 
هر صورت نمی توان روسیه را کنار گذاشت چون به جهت نفوذ 
روسیه در نظام بین الملل و شورای امنیت برخی پرونده های 
ایران که به این شورا برود ایران با وتوی روسیه از آنها گذرد 

می کند. 

  کشورهای عربی؛ اولویت روسیه
یادداشت

 پیام تسلیت رئیس جمهور 
رئیس جمهور در پیامی درگذشت مرحوم حاج 
محمدعلی صادقی، پدر بزرگوار شهیدان والامقام 
شهیدان  برادر  و  صادقی  علی  و  محمدولی 
والامقام آیت ا... محمدحسین و محمدحسن 
گفت. سید ابراهیم رئیسی  صادقی را تسلیت 
حاج  مرحوم  درگذشت  تسلیت  با  پیامی  در 
محمدعلی صادقی پدر و برادر 4 شهید والامقام 
که  مقاومت  و  ایثار  اسوه  این  کرد:  تصریح 
عزیزترین سرمایه های زندگی خود را در مسیر 
دفاع از ارزش های اسلامی تقدیم انقلاب نمود، 
کاری است و بی تردید  به حق مظهر صبر و فدا
، ماندگار و روح  نام این بزرگمرد در دفتر زرین ایثار
کش با ارواح طیبه فرزندان و برادران شهیدش  پا
محشور خواهد بود. در متن پیام رئیس جمهور 
آمده است: درگذشت مرحوم حاج محمدعلی 
صادقی، پدر بزرگوار شهیدان والامقام محمدولی 
و علی صادقی و برادر شهیدان والامقام آیت ا... 
محمدحسین و محمدحسن صادقی، موجب 
که  تأثر خاطر شد. این اسوه ایثار و مقاومت 
عزیزترین سرمایه های زندگی خود را در مسیر 
دفاع از ارزش های اسلامی تقدیم انقلاب نمود، 
کاری است و بی تردید  به حق مظهر صبر و فدا
، ماندگار و روح  نام این بزرگمرد در دفتر زرین ایثار
کش با ارواح طیبه فرزندان و برادران شهیدش  پا

محشور خواهد بود. 

مخالفت وزیر علوم با استعفای 
رئیس سازمان سنجش

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از عدم 
سنجش  سازمان  رئیس  استعفای  پذیرش 
داد.  خبر  علوم  وزیر  توسط  کشور  آموزش 
دبیر  خسروپناه،  عبدالحسین  حجت الاسلام 
خصوص  در  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
استعفای رئیس سازمان سنجش گفت: رئیس 
سازمان سنجش استعفا داده؛ البته کار درستی 
نبوده است اختلاف پیش آمده باید حلم ورزی 
می کرد تا به نتیجه و جمع بندی نهایی برسد. 
وی افزود: هر مدیر و مسئولی نظری داشته باشد 
و نظرش سریع به اجابت نرسید، نباید استعفا 
گر رئیس سازمان سنجش بر استعفایش  دهد. ا
اصرار داشته باشد و وزیر علوم نیز استعفای وی 
را بپذیرد طبیعتاً وزیر شخص دیگری را جایگزین 

می کند. 

 انتقاد از انفعال غرب 
ولادیمیر سافرونکوف، نماینده ویژه وزیرامور 
خارجه روسیه در امور خاورمیانه  با علی اصغر 
خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه ایران در 
امور ویژه سیاسی دیدار و در خصوص آخرین 
بحران  ویژه  به  خاورمیانه  منطقه  تحولات 
 ، غزه گفت وگو و تبادل نظر کرد. در این دیدار
طرفین ضمن محکوم کردن شدید حملات رژیم 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان و ابراز نگرانی 
عمیق نسبت به وضعیت انسانی در غزه و تداوم 
حملات نظامی  گسترده علیه غیرنظامیان و زنان 
و کودکان، در خصوص راه های سیاسی پایان 
بخشیدن به حملات وحشیانه رژیم اسرائیل، 
کمک های  برقراری فوری آتش بس و ارسال 
و  محاصره  تحت  مردم  برای  مستمر  انسانی 
همچنین  کردند.  نظر  تبادل  غزه  جنگ زده 
انفعال  و  بی عملی  از  انتقاد  ضمن  طرف  دو 
کشورهای اروپایی در قبال کشتار زنان و کودکان 
غزه، ریشه حوادث اخیر را در سیاست آمریکا و 
حمایت بی قید و شرط این کشور از رژیم اشغالگر 
قدس به ویژه در شورای امنیت سازمان ملل در 
جلوگیری از صدور قطعنامه های پیشنهادی 
علیه رژیم اشغالگر قدس دانسته و خواستار 
همکاری نزدیک تر و بیشتر ایران و روسیه در 
جهت حل و فصل مناقشات خاورمیانه از جمله 

لیبی، سوریه، یمن و فلسطین اشغالی شدند.

 حمایت ویژه دستگاه قضا از 
ایرانیان خارج از کشور 

ضمن  قضائیه  قوه  بین الملل  امور  معاون 
قوه  فناوری  و  آمار  مرکز  رئیس  از  قدردانی 
قضائیه و همکاران شان، اظهار کرد: در بحث 
ج از کشور تمرکز  خدمت رسانی به ایرانیان خار
ما بر خدمات قضائی است؛ طبیعتا مسائلی 
کشور با آن مواجه اند،  از  ج  ایرانیان خار که 
که  می شود  شامل  را  مختلفی  حوزه های 
بخشی از آن مرتبط به قوه قضائیه است. کاظم 
غریب آبادی ابراز امیدواری کرد که با تصویب 
لایحه جامع حمایت از ایرانیان خارج از کشور در 
مجلس و تبدیل آن به قانون، مشکلات مرتبط 
به هموطنان خارج از کشور مرتفع شود؛ در حوزه 
قضائی یک مشکل دسترسی به سامانه ثنا است 
که یک مبنای مهم بر بهره مندی از خدمات 
قضائی محسوب می شود. دبیر ستاد حقوق 
بشر بیان کرد: در حوزه نظام مسائل ایرانیان 
خارج از کشور و حوزه قضائی، فهرستی را با کمک 
وزارت امور خارجه و وزارت دادگستری جهت 
تشکیل کارگروه های قضائی برای رفع مسائل 
ج از کشور جمع آوری  هموطنان خود در خار
شناسایی  هم  موضوع ها  از  برخی  می کنیم؛ 
که یکی از آن ها بحث ارائه  و مشخص شده 
خدمات الکترونیک قضائی آنلاین در سامانه 
ثنا است؛ موضوع دیگر پیگیری حقوق تضییع 
ج از کشور است و ما ملزم  شده ایرانیان خار
ج از کشور  هستیم که از هموطنان خود در خار
حمایت کنیم؛ مواردی را هم داشتیم که ما از 
تمامی ظرفیت ها برای رفع چالش ها و مشکلات 
استفاده  کشور  از  ج  خار در  هموطنان مان 

کردیم. 

عبدالرضافرجیراد
مسائلبینالملل تحلیلگر

خبــــر
 واکنش شورای نگهبان به یک ادعای   

انتخاباتی
نقل  مورد  در  نگهبان  شورای  سخنگوی  ملی:  آرمان 
قول هایی که در رسانه ها درباره دیدار اعضای شورا با رهبر 
انقلاب نسبت به صلاحیت برخی اشخاص و همچنین در 
ح شده، توضیحاتی را ارائه  خصوص مقوله عدم احراز مطر
کرد. هادی طحان نظیف، درباره شایعاتی که پیرامون دیدار 
اعضای شورای نگهبان و رهبر معظم انقلاب مطرح می شود، 
گفت: ما در دیداری که با رهبر معظم انقلاب داشتیم در ابتدا 
ایشان در خصوص وظایف مختلفی که شورا دارد، صحبت و 
از زحمات شورای نگهبان تقدیر و تشکر کردند. واقعیت این 
است که شورای نگهبان وظایف مختلفی دارد که یکی از آنها 
نظارت بر انتخابات است. در همین ایام هم که شورای نگهبان 
درگیر مساله انتخابات است، این شورا به صورت 3 نوبته 
درگیر بررسی برنامه هفتم است. وی ادامه داد: انتخابات 
تقریبا هر 2 سال یک بار است اما ما روزانه پا به پای مجلس 
و در جلسات مفصل، مصوبات مجلس را بررسی می کنیم 
و گاهی ساعت ها نسبت به یک موضوع بحث می شود و در 
نهایت هم با رای گیری جمع بندی می شود. لذا رهبر انقلاب 
تقدیر و تشکری از شورای نگهبان داشتند و نسبت به جایگاه 
شورا و بحث های مربوط به انتخابات مواردی را مطرح کردند 
و در خصوص انتخابات هم فرمودند که همه دستگاه ها برای 
مشارکت پرشور تلاش کنند. عضو حقوقدان شورای نگهبان 
درباره پاسخ به سوالی درمورد نقل قول هایی که در رسانه ها 
درباره این دیدار می شود، نسبت به صلاحیت برخی اشخاص 
و همچنین در خصوص مقوله عدم احراز گفت: مسائل گفته 
که اعضای شورای  شده در برخی رسانه ها در جلسه ای 
نگهبان خدمت رهبرمعظم انقلاب بوده اند، به شکلی که نقل 
ح نشده است. اساسا برخی از اشخاصی  شده در جلسه طر
ح می شود، در تمام ادواری که در  که این روزها اسمشان مطر
انتخابات مجلس شرکت کرده اند، توسط شورای نگهبان تأیید 
صلاحیت شده اند و بعضا الان هم نماینده مجلس هستند. 
نظر اخیری هم که نسبت به این افراد داده شده، نظر شورای 
نگهبان نبوده بلکه نظر هیات های اجرایی بوده است که در 
همان زمان هم ما خطاب به همه کسانی که صلاحیت شان 
تایید نشده بود، اعلام کردیم که فرصت اعتراض نسبت به 
نظر هیات های اجرایی دارند. وی در پایان گفت: ما الان در 
حال بررسی این اعتراض ها هستیم و این بررسی ها تا ۱4 دی 
ادامه دارد و بعد از آن هم نتیجه ابلاغ می شود که البته آنجا هم 
باز کار تمام شده  و نهایی نیست و پس از هیات های نظارت، 
گر اعتراضی وجود دارد،  خود شورای نگهبان فرصت دارد که ا

آن را بررسی کند. 

  آرمان ملی: فصل انتخابات 
بین  سیاسی  فضای  و  است 
سردی  به  اصلاح طلب  احزاب 
سوی  از  تحرکی  نه  می گراید. 
مشاهده  اصلاح طلبان  ائتلاف 
احزاب  اینکه  نه  و  می شود 
پیشرو اصلاح طلب دستی بر هم 
گرم  می مالند تا فضای سیاسی 
شود. گویا اصلاح طلبان دو دستی 
تقدیم  را  سیاست ورزی  زمین 
کرده اند تا اصولگرایان و  رقیب 
آن  در  یکه تازی  با  پایداری ها  
ایده های خود را در عرصه های 
سیاسی  و  اقتصادی  فرهنگی، 
پیش ببرند. همه چیز هم البته 
فساد  گر  ا نیست.  انتخابات 
چای دبش در هر دولتی افشا 
می شد مخالفانش از آن چوبی 
می ساختند و هر روز بر  سر دولت 
هم  مورد  این  در  اما  می زدند 
احزاب اصلاح طلب عملا تحرکی از 
خود نشان نمی دهند. گویا دیگر 
انگیزه ای برای فعالیت سیاسی 
ندارند. این مورد در ارتباط با 
خاتمی و عارف و جهانگیری هم 
نیست در پایین دست احزاب 
سیاسی حتی جوان تر های برخی 
احزاب هم انگیزه ای برای ایجاد 
برای  کنش سیاسی مثبت  یک 
کشور  سیاسی  فضای  بهبود 
ندارند. به نظر در انتخابات آینده 
با این فرمان شاهد یک مجلس 
کم تحرک خواهیم بود؛ مجلسی 
که حتی نمی تواند که از جایگاه 
و  دولت  برابر  در  خود  نظارتی 
نهادهای دیگر استفاده کرده و 
چوب خط به دست گرفته و وزرا را 
حداقل در عدم انجام وظایفشان 
مورد تمشیت قرار داده و دولت را 

بازخواست کند. 
میانه  در  اصلاح طلبی   
صندوق  و  محوری  جامعه 

محوری
گذشته و   بعد از وقایع سال 
برخی وقایع تلخ زمان روحانی 
که  و حتی برخی شکست هایی 
دولت روحانی در طول 8 سال 
بر جای گذاشت. اصلاح طلبان 
علیرضا  شدند.  دسته  دو  عملا 
محمدرضا  مشاور  خامسیان، 
ارتباط می گوید:  این  عارف در 
از  که  آسیب شناسی  »براساس 
اصلاح طلبان  انتخاباتی  رفتار 
دیدگاه  دو  است،  شده  انجام 
به وجود  اصلاحات  جریان  در 
آمده است. یک دیدگاه معتقد 
به جامعه محوری است و معتقد 
است باید از صندوق رای فاصله 
گرفت و بیرون از قدرت سیاسی 
به دنبال تقویت نهادهای مدنی 
بود. دیدگاه دیگر معتقد است 
کنش سیاسی از طریق  که باید 
صندوق رای انجام شود. البته 

می تواند  هم  میانی  دیدگاه 
وجود داشته باشد که از حضور 
در نهادهای انتخابی به تقویت 
مثل  کرد  کمک  مدنی  جامعه 
دولت  دوران  در  که  اتفاقی 
خ داد. در حال حاضر  اصلاحات ر
کدام جریان  که  گفت  نمی توان 
دست بالا را دارد اما افراد میانه 
این دو دیدگاه، بیشتر هستند. 
اتحاد  حزب  افزود:  خامسیان 
ملت در دیدگاه جامعه محور و 
حزب کارگزاران در دیدگاه صندوق 
محور قرار دارند. البته افرادی از 
اتحاد ملت در انتخابات ثبت نام 
نگاه های  بیانگر  که  کرده اند 
جامعه  موضوع  به  مختلف 
اصلاحات  جریان  بودن  محور 
است.« به عبارت بهتر صندوق 
که  هستند  دسته ای  محورها 
می نگرند  رای  صندوق  به  تنها 
حتی  می کنند  اعلام  صراحتا  و 
گر رد صلاحیت هم  شویم باید  ا
تا  ایستاده  رای  صندوق  پای 
مجلس را به دست پایداری هایی 
مردم  خواست  از  شناختی  که 
گر  ا و  ندهیم  ندارند  جامعه  و 
توانستیم شرایط را به نفع آنچه 
مردم می خواهند تغییر دهیم. 
جامعه محورها البته به گونه ای 
دیگر می اندیشند و رسما اعلام 
در  اصلاح طلبان  که  می کنند 
فرصت سال های دور از قدرت 
باید بهره ببرند و به مردم نزدیک 
شده خواسته های منطقی آنها 
را دسته بندی کرده و در اختیار 
کمیت قرار دهند و به عبارت  حا
میان  پل  به  باید  احزاب  بهتر 

کمیت و مردم تبدیل شوند.  حا
 داعیه داران جامعه محوری 

دروغ می گویند
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
جامعه  دیدگاه  با  ارتباط  در 
گفت:  محورها به »آرمان ملی« 
دروغ  دوستان  از  دسته  این 
محوری  جامعه  می گویند. 
برخی  و  دارد  مشخصی  تعریف 
به  جامعه شناسی  اساتید  از 
ابعادی از مساله جامعه محوری 
پرداختند. یک جریان سیاسی و 
که هیچ ارتباطی  حزب سیاسی 
نمی تواند  ندارد،  جامعه  با 
ح نکند  مطالبات جامعه را مطر
اما ادعای جامعه محوری داشته 

جامعه  حاضر  درحال  باشد. 
محوری، دروغ بخشی از احزاب 
اصلاح طلب برای تئوریزه کردن 
که  مخالفتشان با جریانی است 
اعتقاد دارند نباید صندوق های 

رای را رها کرد. 
مدعی  و  می کنند  سکوت   

جامعه محوری اند
عضو  نورمحمدی،  سعید   
شورای مرکزی ندای ایرانیان در 
ادامه گفت: در شرایط کنونی در 
جبهه اصلاحات تعدادی حزب 
وجود دارد که در تمام اتفاقات 
بیانیه  یک  حتی  گذشته  سال 
در حمایت ازحقوق شهروندان 
جبهه  درجلسه  اما  نداده اند 
اصلاحات صدای بلندی دارند 
که ما جامعه محور هستیم و مثلا 
حزب ندای ایرانیان و کارگزاران 
چطور  هستند.  محور  صندوق 
می شود یک حزب در مهم ترین 
دهد،  بیانیه  باید  که  مسائل 
سکوت می کند اما ادعای جامعه 
درحالی  این  دارد.  محوری 
است که بیانیه های حزب ندای 
ایرانیان مستند است. سوال این 
است که کدام حزب در سال های 
اجتماعی،  حوزه های  در  اخیر 
فرهنگی  و  سیاسی  اقتصادی، 
کرده است. حزب  اعلام موضع 
به  که  حزبی  همین  یعنی  ندا 
صندوق محوری محکوم است 
گذشته در مورد  در همین ماه 
و  اینترنت  سازی های  محدود 
شبکه های  محدودسازی 
است.  داده  بیانیه  اجتماعی 
مسائل  مورد  در  نیز  درگذشته 
و...  زیست  محیط  اقتصادی، 
آیا می توان  بیانیه رسمی داده 
بیانیه ها  این  با وجود  که  گفت 
حزب ندا جامعه محور نیست و 
حزبی که سکوت کرده و بیانیه ای 
جامعه  نداده  جامعه  نفع  به 
محور است؟ به همین علت این 
در  محض  دروغ  یک  دوگانگی 

جبهه اصلاحات است. 
کرد و   باید به جامعه نگاه 

از فرصت ها هم استفاده نمود
 این فعال سیاسی در ادامه 
کیدکرد: یک حزب می تواند به  تا
جامعه نگاه کند اما در عین حال 
از منافذی که به وجود می آید به 
نماید.  استفاده  فرصت  عنوان 

در همین انتخابات مجلس به 
که پیش  کردیم  دوستان اعلام 
ثبت نام را فراموش نکنید و پیش 
ثبت نام لزوما در معنای شرکت 
در انتخابات نیست و پیش ثبت 
نام به این دلیل باید اتفاق بیفتد 
گر فردا فرصتی ایجاد شد، آن  که ا
فرصت از دست نرود اما زمانی که 
در پیش ثبت نام شرکت نمی کنید 
عملا بازی انتخابات را به حریف 

گذار کرده اید.  وا
 فرصتی که ایجاد شده است
 این فعال سیاسی اصلاح طلب 
معظم  رهبر  افزود:  ادامه  در 
در  خوبی  صحبت های  انقلاب 
از  بعد  و  کردند  انتخابات  مورد 
از دوستان  این بیانیات برخی 
گر  اصلاح طلب اعلام کردند که ا
فضای امروز و صحبت های امروز 
نام   ثبت  پیش  از  قبل  رهبری 
گفته شده بود؛ فضای متفاوتی را 
داشتیم و حتی ممکن بود پیش 
ثبت نام کنیم اما آنها این فرصت 
را برای خود و جریان اصلاحات را 
از دست دادند و فضای تخریبی 
برای افرادی که دیدگاه مخالف 
آنها داشتند ایجاد کردند اما الان 

ادعای جامعه محوری دارند. 
 پشت واژه جامعه محوری 

قایم شدند
 نورمحمدی در ادامه با اشاره 
به فقدات تحرک در بین احزاب 
اصلاح طلب جامعه محور گفت: 
این دسته از احزاب بی برنامگی، 
بودن  بی استراتژی  و  کرختی 
نام  به  واژه ای  پشت  را  خود 
جامعه محوری پنهان می کنند 
و مساله اصلی اصلاحات جامعه 
محوری  صندوق  و  محوری 
نیست. احزابی که امروز می گویند 
انتخابات  فرصت  از  باید  که 
استفاده کنیم، بیش ترین جامعه 
محوری را داشتند. بیانیه های 
کارگزاران و حزب اعتماد  حزب 
جز  ببینید  کنید  بررسی  را  ملی 
یکی از احزاب در طیف مخالف 
کدام حزب دیگر داعیه جامعه 
محوری دارد و حاضر به هزینه 
دادن است. بیانیه دادن منجر 
به تذکر نهادها تا دعوی درون 
حزبی می شود اما این بخش از 
به اصلاح جامعه محور  احزاب 

حتی بیانیه هم نمی دهند. 
جامعه  مطالبات  پیگیری   
تنها با حضور در قدرت امکان 

دارد
انتها  در  نورمحمدی  سعید   
گر قصد داریم مطالبات  گفت: ا
قرار  پیگیری  مورد  را  جامعه 
دهیم جز با حضور در نهاد های 
کمیتی و قدرت به خصوص  حا
خواست  نمی توان  مجلس  در 

جامعه را مورد پیگیری قرار داد. 

»آرمان ملی« تحرکات احزاب اصلاح طلب درآستانه انتخابات را بررسی می کند؛ 

دو راهی»جامعه محوری« و »صندوق محوری«
   نورمحمدیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:داعیهدارانجامعهمحوریدروغمیگویند

وظیفه مجامع 
بین المللی 

امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب    
ملی مجلس با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه اظهار داشت:  
براساس  ایران  اسلامی  جمهوری 
توجه  خود  انسانی  و  الهی  وظایف 
جدی به حقوق بشر به معنای اسلامی 
دارد و با همین نگاه همواره از مردم 
مظلوم فلسطین و غزه حمایت کرده 
است. شهریار حیدری گفت: یکی از 
کارکردهای صهیونیست ها را تهدید، 
و  دانست  وحشت  ایجاد  و  ارعاب 
افزود: رژیم صهیونستی علیه مردمی 
ندارند،  اختیار  در  سلاحی  هیچ  که 
بمباران های سنگین انجام داده و 
از توپخانه سنگین استفاده می کند؛ 
ددمنشانه  صفت  اوج  حملات  این 
می کند  اثبات  را  صهیونیستی  رژیم 
لذا وظیفه مجامع بین المللی کمک 
به مردم غزه است که باید در اولین 
کشتار رژیم  اقدام توقف عملیات و 

صهیونیستی در نوار غزه دنبال شود. 

: وزیر کشور

همه طیف ها و سلایق را تا این مرحله در انتخابات داریم

نقش برجسته  عراق 

مجوز تجمعات

  وزیر امور خارجه کشورمان با 
تمجید از نقش برجسته عراق در 
توسعه ثبات در منطقه، بر ضرورت 
دیپلماتیک  تحرکات  تقویت 
با  مقابله  برای  بین المللی  و 
در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
 ، مهر گزارش   به  کرد.  کید  تا غزه 
حسین بحرالعلوم معاون  محمد 
حسین  با  عراق  خارجه  وزیر 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کرد.  گفت وگو  و  دیدار  کشورمان 
امیرعبداللهیان با تمجید از نقش 
برجسته عراق در توسعه ثبات در 
منطقه، بر ضرورت تقویت تحرکات 
بین المللی برای  و  دیپلماتیک 
رژیم  جنایات  با  مقابله 
کرد.  کید  تا غزه  در  صهیونیستی 
حسین بحرالعلوم معاون  محمد 
این  در  نیز  عراق  خارجه  وزیر 
 ۷۵ کردن  محکوم  ضمن  دیدار 
صهیونیست ها  اشغالگری  سال 
خواستار اتحاد میان فلسطینی ها 
و همگرایی جهان اسلام در دفاع از 

فلسطین شد.

شوراهای  کمیسیون  عضو  یک   
ح  مجلس درباره آخرین وضعیت »طر
راهپیمایی ها«  و  تجمعات  برگزاری 
بیان کرد: این لایحه مرحله کمیسیون 
کار صحن  کرده و در دستور  را طی 
قرار دارد. احمد علیرضا بیگی گفت: 
اختلافی وجود داشت که دولت معتقد 
بود تجمعات باید مجوزمحور باشد 
اما ما اعتقاد داشتیم بر اساس ماده 
اطلاع محور  باید  اساسی  قانون   2۷
باشد یعنی باید تجمع کنندگان اطلاع 
دهند که می خواهند تجمعی را برگزار 
کنند.  وی درباره این که آیا این اختلاف 
بین دولت و مجلس حل شده است 
نکردیم.  قبول   ، خیر گفت:   ، خیر یا 
یعنی دولت می خواست این موضوع 
و  تجمعات  بودن  )مجوزمحور  را 
راهپیمایی ها( در قالب لایحه خودش 
که جدیداً به مجلس ارسال شده و 
فاقد فوریت است به صحن برساند ولی 
چون این لایحه به سال آخر مجلس 
فرصت  مجلس نمی تواند  و  رسیده 
لازم برای بررسی لوایح فاقد فوریت 
داشته باشد و همین امر مبنای اقدام 
گرفت،  قرار  داخلی  امور  کمیسیون 
تایید کمیسیون را طی کرد و در حال 
و مبنا  بوده  صحن  نوبت  در  حاضر 

طرح مجلس است.

  آرمان ملی: وزیر کشور با اشاره به اعلام 
نتیجه نهایی بررسی صلاحیت کاندیداها 
یادآور  نظارت  هیات  توسط  ۱4دی  از 
که داوطلبان از آن تاریخ می توانند  شد 
به طور جدی تری فعالیت شان را دنبال 
کنند.  احمد وحیدی در حاشیه جلسه 
در  مردمی  تماس های  به  پاسخگویی 
گفت وگو با خبرنگاران درباره بیانات اخیر 
رهبر انقلاب در امر انتخابات گفت: بیانات 
روز گذشته رهبر انقلاب درباره انتخابات 
بسیار کلیدی و مهم  بود  و با راهنمایی و 
تدابیر ایشان ان شاالله حرکت خیلی خوبی 
را در این حوزه خواهیم داشت. وی  با 
خبرگان  مجلس  اهمیت  بحث  به  اشاره 
و مجلس شورای اسلامی، افزود: جایگاه 
این دو مجلس در بیانات رهبری تعیین 
که در  و تبیین شد و مولفه چهارگانه ای 
کید کرده بودند  را هم بیان  ابتدای سال تا
، رقابت واقعی،  فرمودند. مشارکت پرشور
امنیت کامل و سلامت جزو کلیدواژه های 
اصلی بود که ایشان به ما یادآور شدند. وی 
افزود: در حال حاضر منتظر حرکت مهمی 
هستیم که توسط همه دستگاه ها و عموم 
مردم در این حوزه اتفاق بیفتد؛ همه در 
میدان باشند و همه بدانند که مشارکت 
قوی و گسترده ، یعنی ایران قوی ، یعنی 

کشور .  کامل یعنی عزت و تعالی  امنیت 
بویژه نقطه تحول که ایشان در بیاناتشان 
اشاره فرمودند که مشارکت در انتخابات 
می تواند یک نقطه جدید بر مبنای تحول 
باشد و همگان باید برای تحقق آن تلاش 
کنیم. وزیر کشور گفت : وزارت کشور هم 
در این زمینه مسئولیت اجرایی دارد که 
به خوبی انجام می شود و سایر دستگاه ها 
و جناح های مختلف هم باید بیایند و در 
کنند در حال حاضر  این زمینه مشارکت 
زمینه آن فراهم است باید همه دلسوزان 
و فعالان اجتماعی اقتصادی و فرهنگی 
پا در میدان بگذارند تا شاهد مشارکت 
پرشور باشیم. وحیدی ادامه داد: ما تا این 
مرحله از همه طیف های سیاسی و سلایق 
را در انتخابات داریم البته نتیجه نهایی 
اعلام  نظارت  هیات  توسط  ماه  دی   ١4
فعالیت  می توانند  داوطلبان  و  می شود 
خود را جدی تر دنبال کنند. رهبر انقلاب 
هم در بیانات روز گذشته فرمودند که همه 
جناح ها و گروه ها و سلایق  باشند و ان شاا... 
زمینه رقابت  واقعی مدنظر رهبری فراهم 
شود. وی  تصریح کرد: در حال حاضر کار در 
مرحله نظارت هیات های اجرایی قرار دارد  
آنچه  و مسئولیت برعهده آن هاست اما 
که بطور کلی مطلع هستیم روند کار روند 

خوبی است  و چنانچه بعد از  اعلام نتایج 
در ١4دی داوطلبی به هر دلیلی  اعتراضی 
داشته باشد فرصت برای ثبت اعتراض 
دارد و مجددا بررسی خواهد شد. وزیر 
کشور درباره  انتخابات  بیان کرد: انتخابات 
الکترونیک مراحل و گام های مختلف دارد 
که یکی از گام های آن حوزه احراز هویت 
است که در این زمینه الکترونیکی خواهد 
بود اما در اخذ رای  و حوزه های که امکان 
کره  الکترونیکی آن را داریم در حال مذا
است و این که تهران باشد یا جای دیگر هنوز 
قطعی نشده است. وحیدی درباره پیامک 
به برخی ماشین ها در طرح حجاب و عفاف 
عنوان کرد: ممکن است صاحبان ماشین، 
خودرو خود را به افراد دیگری داده باشند 
که قوانین مربوطه را رعایت نکرده است ولی 
گزارش تخلفات برای صاحب خودرو می رود. 
صاحب ماشین می تواند بگوید من پشت 
فرمان نبودم و این درست است اما قانون 
فردی را که صاحب خودرو است مسئول 
است  ممکن  وجود  این  با  پس  می داند 
اشتباهی رخ دهد و ناجا بررسی می کند. وی 
کید کرد: اما معمولا آن ها به یک پیامک  تا
ترتیب اثر نمی دهند و وقتی که تکرار و معلوم 
شود فرد اصرار به عدم تمکین از قانون دارد، 

آنوقت برابر قانون  رفتار می شود.


